2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2024 年年度报告全文

70

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 383,399.04 344,152.87 0 0

信托理财产品 自有资金 7,500 7,500 0 0

合计 390,899.04 351,652.87 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,116,747 11.09%   18,394,512 18,394,512 105,511,259 13.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 87,116,747 11.09%   18,394,512 18,394,512 105,511,259 13.43%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 87,116,747 11.09%   18,394,512 18,394,512 105,511,259 13.43%

4、外资持股

二、无限售条件股份 698,602,038 88.91%   -18,394,512 -18,394,512 680,207,526 86.57%

1、人民币普通股 698,602,038 88.91%   -18,394,512 -18,394,512 680,207,526 86.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 785,718,785 100.00%   0 0 785,718,785 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市新产业生物医学工程股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

（1）2024 年 1 月 11 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，会议选举饶捷女士为公司第四届董事会董事，饶捷女

士持有公司股份 25,066,700 股，其中 25%解除锁定，其余 75%自动锁定，因此增加有限售条件股份 18,800,025 股。

（2）报告期内，公司原独立董事沈卫华女士合计买入公司股份 6,000 股，其中 25%解除锁定，其余 75%自动锁定，因

此增加有限售条件股份 4,500 股。

（3）2024 年 2 月 19 日，公司监事马杰女士买入公司股份 100 股，其中 25%解除锁定，其余 75%自动锁定，因此增加

有限售条件股份 75 股。

（4）2023 年 12 月 25 日，公司高级管理人员张小红先生离任，其所持有的公司 1,640,350 股全部自动锁定，2024 年 6

月 24 日，公司原高级管理人员张小红先生离任满 6 个月，张小红先生持有公司股份 1,640,350 股，其中 25%解除锁定，其

余 75%自动锁定，因此减少有限售条件股份 410,088 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响